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Nr 365
Av herrar Gustavsson i Alvesta och Gustafsson i Stenkyrka, om av

veckling av dyrortsgrupperingen.

Dyrortsgraderingen av statsanställdas löner har i olika sammanhang på
talats som en orättvisa i den statliga lönesättningen. Representanter från 
centerpartiet har vid upprepade tillfällen i riksdagen starkt ifrågasatt, om 
den levnadsomkostnadsskillnad som graderingen grundar sig på verkligen 
finns mellan olika orter. Vissa reformer av dyrortssystemet har genom
förts. Graderingen av ortsavdragen vid taxeringen borttogs i samband med 
skattereformen 1961. Partiell avveckling av lönegrupperingen har vidtagits 
genom borttagande av dyrortsgrupperna 1 och 2.

Statistiska centralbyrån presenterade i december 1965 den prisgeogra
fiska undersökning, som på uppdrag av regeringen gjorts inom byrån. Re
sultatet av undersökningen bekräftar med all tydlighet att de prisdifferen
ser, som lönegraderingen avser att kompensera, inte förefinns. Tvärtom vi
sar det sig att t. o. in. 3-orter noterar högre levnadsomkostnader än en ort, 
som är placerad i grupp 5.

Undersökningen har omfattat priser på konsumtionsvaror och tjänster, 
bostäder, resor och skatter. Dyrhetsjämförelserna har omfattat varje kom
munblock, allt som allt 282. Man har sålunda genom denna undersökning 
fått fram en allsidig bild av dyrhetsförhållandena i hela landet.

Förutom ovannämnda utredning må erinras om den godtycklighet som 
gällande system innefattar därigenom att B-planen, som omfattar de högre 
s. k. chefslönerna, inte är dyrortsgraderad, medan A-planen med de lägre lö
nerna är dyrortsgraderad. Skillnaden mellan högsta och lägsta dyrort är 
störst i de lägsta löneklasserna. Här återfinns en stor grupp lågavlönade, 
som på så sätt särskilt hårt drabbas av lönegraderingens orättvisor.

För att en så rättvis statlig lönesättning som möjligt skall kunna uppnås 
bör en avveckling av hela dyrortsgraderingen snarast företas. Enligt vår 
mening ger även den i motionen refererade prisgeografiska undersökningen 
stöd åt vår uppfattning. Med hänsyn till inte minst angelägenheten av att låg
lönegruppernas ekonomiska situation beaktas finner vi det berättigat att 
den statliga lönegraderingen efter dyrort slopas.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte begära 

skyndsamma åtgärder för en definitiv avveckling av dyr
ortsgraderingen av de statsanställdas löner.

Stockholm den 26 januari 1966

Rune Gustavsson Torsten Gustafsson
i Stenkyrkai Alvesta


